[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

MOÇÃO Nº             /2023/GJS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE, APÓS OUVIDO O PLENÁRIO DESTA E. CASA E CUMPRIDOS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, QUE SEJA ENVIADA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SENHOR GUILHERME ALVES COSTAS, DIRETOR DO COLÉGIO E PRÉ-VESTIBULAR IMPULSO, SITUADA EM SETE LAGOAS, QUE INCENTIVOU OS ALUNOS A PARTICIPAREM DOS JOGOS ESCOLARES DE MINAS GERAIS.

JUSTIFICATIVA

	As competições que a escola participou contou com dezenas de atletas de diversas regiões entre elas o  Colégio e Pré-Vestibular Impulso, no qual houve muita persistência  e dedicação tanto por partes dos alunos como dos professores para trazer esse  troféu  para o município de Sete Lagoas, competição essa que visa o aumento do vínculo do estudante com a escola, contribuindo na diminuição da evasão escolar, além de possibilitar a identificação de novos talentos esportivos e selecionar os representantes do estado para as competições nacionais: Jogos Escolares da Juventude e Paralimpíadas Escolares. O serviço visa proporcionar, ainda, o aperfeiçoamento de capacidades e habilidades indispensáveis ao processo de formação e de desenvolvimento humano dos estudantes, através da prática esportiva.

Sete Lagoas, 13 de julho de 2023.

[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
Júnior Sousa
Vereador PSD [image: ]

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.png
JUNIOR
SOUSA

image3.png
»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

Rua Domingos Louverturi, Nº 335

–

2º andar

–

sala 208

–

Bairro São Geraldo

–

Sete Lagoas

CEP:

35.700

-

177

–

Fone: 3779

-

6328

–

vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

MOÇÃO Nº             /202

3

/GJS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE, APÓS OUVIDO O PLENÁRIO

DESTA E. CASA E CUMPRIDOS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, QUE SEJA

ENVIADA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

A

O SENHOR

GUILHERME

ALVES COSTAS

,

DIRETOR

D

O

COLÉGIO E PRÉ

-

VESTIBULAR IMPULSO

,

SITUADA EM SETE LAGOAS,

QUE INCENTIVOU OS A

LUNOS A

PARTICIPAREM D

OS JOGOS ESCOLARES DE MINAS GERAIS

.

JUSTIFICATIVA

As competições que a

escola participou

contou com dezenas de atletas

de diversas regiões entre elas

o

Colégio

e

Pré

-

Vestibular Impulso

,

no qual

houve

muita persistência  e dedicação tanto por partes dos alunos como dos

professores para trazer esse  troféu  para o município de Sete Lagoas,

competição essa que v

isa o aumento do vínculo do estudante com a escola,

contribuindo na diminuição da evasão escolar, além de possibilitar a identificação

de novos talentos esportivos e selecionar os representantes do estado para as

competições nacionais:

Jogos Escolares da Juventude e Paralimpíadas

Escolares. O serviço visa proporcionar, ainda, o aperfeiçoamento de

capacidades e habilidades indispensáveis ao processo de formação e de

desenvolvimento humano dos estudantes, através da prática esportiva.

Sete Lagoas,

1

3

de

ju

l

ho

de 202

3

.

Júnior Sousa

Vereador

PSD

Câmara Municipal de Sete Lagoas   ESTADO DE MINAS GERAIS     Gabinete Júnior Sousa     Rua Domingos Louverturi, Nº 335  –   2º andar  –   sala 208  –   Bairro São Geraldo  –   Sete Lagoas   CEP:  35.700 - 177  –   Fone: 3779 - 6328   – vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br     MOÇÃO Nº             /202 3 /GJS     Excelentíssimo Senhor Presidente,     Excelentíssimos Senhores Vereadores,     REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA QUE, APÓS OUVIDO O PLENÁRIO  DESTA E. CASA E CUMPRIDOS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, QUE SEJA  ENVIADA  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES   A O SENHOR   GUILHERME  ALVES COSTAS ,   DIRETOR   D O  COLÉGIO E PRÉ - VESTIBULAR IMPULSO ,  SITUADA EM SETE LAGOAS,  QUE INCENTIVOU OS A LUNOS A  PARTICIPAREM D OS JOGOS ESCOLARES DE MINAS GERAIS .     JUSTIFICATIVA       As competições que a  escola participou   contou com dezenas de atletas  de diversas regiões entre elas  o     Colégio  e   Pré - Vestibular Impulso ,  no qual   houve  muita persistência  e dedicação tanto por partes dos alunos como dos  professores para trazer esse  troféu  para o município de Sete Lagoas,  competição essa que v isa o aumento do vínculo do estudante com a escola,  contribuindo na diminuição da evasão escolar, além de possibilitar a identificação  de novos talentos esportivos e selecionar os representantes do estado para as  competições nacionais:   Jogos Escolares da Juventude e Paralimpíadas  Escolares. O serviço visa proporcionar, ainda, o aperfeiçoamento de  capacidades e habilidades indispensáveis ao processo de formação e de  desenvolvimento humano dos estudantes, através da prática esportiva.       Sete Lagoas,  1 3   de  ju l ho   de 202 3 .       Júnior Sousa   Vereador   PSD